
 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO N. 10 

TURISMO – BENI CULTURALI - ISTRUZIONE - CULTURA 

SETTORE 4 

“Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze Linguistiche e Cinematografia” 

 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

(assunto il  06/02/2018  prot. N° 84) 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

 

n° 625  del 12/02/2018 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo di € 22,226,09 in favore dell’Ass. Scena Nuda - L.R. 3/2004 - 

Annualità 2016. CUP n. J39D16000300002. 

 

  

   Vista l’istruttoria, si attesta la regolarità dell’atto 

        Il Funzionario Responsabile 

             Dott.ssa Tiziana Cumbo 

 

 

Settore Ragioneria 

Ai sensi dell'allegato 4/2 punto 5 del D.Lgs. 118/2011. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che 



per l'impegno assunto esiste copertura finanziaria. 

 Il Dirigente del Settore 

Dr.ssa Rosaria Guzzo 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO CHE 

 la L.R.n.3/04 recante “Norme sulla programmazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” 

prevede l’erogazione di contributi, su base triennale, ai soggetti in possesso dei requisiti stabiliti 

all’art.3 e previa adozione di deliberazione di Giunta di assegnazione e ripartizione dei contribuenti 

medesimi; 

 il regolamento regionale n.6 del 25.05.11, approvato con DGR n.226/2011, e s.m.i 

 disciplina gli interventi per la programmazione e lo sviluppo regionale dell’attività teatrale di 

cui alla suddetta legge; 

 con DGR n. 247 del 16/06/2014 la Giunta Regionale ha preso atto del parere favorevole 

della III^ Commissione Consiliare ed ha approvato in via definitiva il programma triennale 2014-

2016 in materia di teatro, previsto dall’art. 10 della L.R. n. 3/04; 

 con DGR n. 177 del 23/05/2016 avente ad oggetto “L.R. n. 3/04 - Norme sulla 

programmazione e lo sviluppo dell’attività teatrale Riparto somma stanziata sul Capitolo 

U5201024401 annualità 2016” è stata assegnata la somma di € 22.226,09 all’Associazione Scena 

Nuda; 

 VISTO l’atto di adesione ed obbligo dell’Associazione Scena Nuda acquisito agli atti con 

protocollo n. 179010 del 03/06/2016; 

PRESO ATTO della documentazione contabile e amministrativa prodotta dall’ Associazione Scena 

Nuda con la quale la stessa ha rendicontato, da ultimo con la nota prot. n. 16589 del 17.01.2018, 

le spese sostenute per la realizzazione delle attività teatrali relative all’annualità 2016, per un 

importo complessivo di € 25.095,70; 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria condotta sulla documentazione acquisita sono state 

ritenute ammissibili spese per un totale di euro 24.743,70; 

CONSIDERATO, pertanto, che sono stati acquisiti i documenti che comprovano il diritto del 

creditore e che quindi si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione del contributo 

assegnato così come stabilito nel sopra citato Atto di Adesione e obbligo; 

RITENUTO di dover, conseguentemente, liquidare all’ Associazione Scena Nuda la somma di € 

22.226,09 pari all’importo complessivo del contributo assegnato; 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art.4 della L.R.n.47/11, l’onere finanziario derivante dal presente 

atto trova copertura finanziaria sul capitolo U5201024401 del bilancio regionale 2018 ex impegno n. 

4465/2016 assunto con DDS n. 9164 del 02/08/2016, impegno reimputato n. 4247/2017, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

VISTO l’identificativo univoco n. 201800000 del 01/02/2018 in atti, con il quale Equitalia Servizi ha 

accertato che non sussistono inadempienze a carico del soggetto beneficiario; 

VISTA la liquidazione n. 1127 31.01.2018 generata telematicamente e allegata al presente atto; 

RICHIAMATO  il codice unico di progetto CUP n. J39D16000300002; 

RICHIAMATE 

 la L.R.n.3/04 

• Legge regionale 22 dicembre 2017, n. 54 Provvedimento generale recante norme di tipo 

ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2018); 

• Legge Regionale 22 dicembre 2017 n. 55 “ Legge di stabilità regionale 2017”; 

http://www.consiglioregionale.calabria.it/upload/testicoordinati/2016-44_2016-12-27.pdf


• Legge regionale 22 dicembre 2017 n. 56 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2018 – 2020; 

 

VISTI: 

 il D.lgs n.118 del 2011, art.57 e ss. 

  la L.R.n.7/1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.28 che individua compiti e 

responsabilità del dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

 la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 

regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93” 

e successive integrazioni e modificazioni; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 Giugno 1999 nel testo modificato ed integrato, sulla separazione 

dell’attività di indirizzo e di gestione; 

 la L.R. n.34/2002 e s.m. e i. e ritenuta la propria competenza; 

 la DGR n. 19 del 5.2.2015 avente ad oggetto approvazione della nuova macro – struttura 

della Giunta regionale; 

 la D.G.R. n. 6 dell’ 11/01/2017 con la quale la dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata 

Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

 il DPR n. 2 del 16.01.2017 avente ad oggetto “Dirigente D.ssa Sonia Tallarico-Conferimento 

dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione, 

Cultura della Giunta della Regione Calabria; 

 la DGR n.127 del 30.03.2017 “Proroga dell’incarico di Dirigente Generale Reggente”; 

 la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stata confermata la validità transitoria 

dei provvedimenti di assegnazione degli incarichi dirigenziali apicali, attualmente ricoperti in 

reggenza, fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

SULLA BASE dell’istruttoria compiuta dl Funzionario Responsabile, che si è espresso sulla 

legittimità dell’atto 

DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano e si approvano per intero,di: 

Liquidare all’ Ass. Cult. Scena Nuda la somma di € 22.226,09 pari all’importo complessivo del 

contributo assegnato  per la realizzazione delle attività teatrali relative all’annualità 2016, previste 

dalla legge regionale n. 3/2004; 

Autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il mandato di pagamento in favore dell’ Ass. Cult. 

Scena Nuda  C.F. 92050570800 accreditando la somma di € 22.226,09 pari all’importo 

complessivo del contributo assegnato  , in quanto si sono realizzate le condizioni previste all’art.45 

della L.R. n. 8/02; 

Attestare che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziario derivante dal 

presente decreto (pari ad € 22.226,09 ) trova copertura sul cap. U5201024401 ex impegno n. 

4465/2016 assunto con DDS n. 9164 del 02/08/2016, impegno reimputato n. 4247/2017, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

Disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it ai sensi 

del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria che è da intendersi quale 

notifica al beneficiario. 

 

Il Dirigente Generale 

Dr.ssa Sonia Tallarico 

 

http://www.regione.calabria.it/

